
令和 7 年 9 月吉日 

組合員各位 

広島県美容業生活衛生同業組合 

理事長 山本拓治 

訪問美容講習会のご案内 

拝啓、皆様におかれましてはますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、超高齢社会を迎え在宅療養者、施設療養者を取り巻く環境も変化しております。 

このような中、訪問美容の需要も増加の一途かと感じ、広島県美容組合主催の「訪問美

容講習会」開催のお知らせをさせていただきます。受講者の皆様には、適切な知識、また

技術を身につけていただき、認定証を発行して、今後の活動に役立てていただけるよう考

えております。（認定証には美容師免許番号を記載いたします） 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非ともこの機会にご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。 

尚、今年度は令和 8 年 1 月 19 日（月）に東広島市、令和 8 年 2 月 9 日（月）に福山市

での開催も予定しております。（会場等は後日改めてご案内いたします） 

敬具 

記 

日時   令和 7 年 11 月 10 日（月） 10：00～16：00 

講習内容 訪問美容の将来性・訪問美容に伴う法令・訪問美容マネジメント 

車いす、ベッド上における実技講習・ポータブルシャンプーの実技講習 

講師 東広島支部 大田 隆文先生 

会場   三次市民ホール きりり（KIRIRI） 

〒728-0021 広島県三次市三次町 111-1 TEL.0824-62-2222 

会費   無料 

締切   令和 7 年 11 月 3 日（月） 

持参物  筆記用具 

※参加をご希望される方は、お手数ですが下の欄にご記入の上、令和 7 年 11 月 3 日

（月）までに美容組合宛に FAX（082-296-2223）もしくは郵送にてお申し込み下さい。 

支部名  

店名  

お名前  

連絡先電話番号  

美容師免許番号 
       都 道 

       府 県 
 第          号 

広島県美容業生活衛生同業組合 

〒730-0856 広島県広島市中区河原町 1-26 広島県環衛ビル 603 TEL.082-296-2220 

三次市開催分 


